
CD-2003-038   HABIENDO CONOCIDO EL INFORME PRESENTADO 

POR LA COMISIÓN INTEGRADA POR EL SUBDIRECTOR DEL ICM Y EL 
COORDINADOR DE AUDITORÍA Y CONTROL DE GESTIÓN, PARA 

ESTUDIAR EL CASO DEL SEÑOR JIMMY BRITO DOMÍNGUEZ, 

ESTUDIANTE DE AUDITORÍA Y CONTROL DE GESTIÓN, EN RELACIÓN 
A SU SOLICITUD PARA INGRESAR A PROCESO DE GRADUACJÓN EN 

EL I TERMINO 2003-2004, Y ACOGIENDO LA SUGERENCIA DE LA 
COMISIÓN MENCIONADA, ESTE CONSEJO RESUELVE: 

 
AUTORIZAR AL SR. JIMMY BRITO DOMÍNGUEZ PARA QUE INICIE 

SU PROCESO DE GRADUACIÓN A PARTIR DEL I TÉRMINO 2003-2004, 
QUEDANDO BAJO SU RESPONSABILIDAD COMPLETAR EL PENSUM DE 

SU CARRERA ACTUAL DENTRO DEL PERÍODO PREVIO A LA 
OBTENCIÓN DE SU TÍTULO PROFESIONAL. 

 
 

CD-2003-039   REVISADOS LOS CRITERIOS CON LOS QUE SE DEBE 
ASIGNAR EL PREMIO "ALFREDO HINCAPIÉ SEGURA", 

CONTENIDOS EN LA RESOLUCIÓN CD-2001-073 DEL 20 DE JULIO DE 

2001, EL CONSEJO DIRECTIVO DEL ICM RESUELVE NO OTORGAR TAL 
DISTINCIÓN EN EL PRESENTE AÑO. 

 
POR OTRA PARTE, EN CONSIDERACIÓN DE QUE LA SRTA. SANDRA 

LORENA GARCÍA BUSTOS, GRADUANDO DE LA QUINTA 
PROMOCIÓN DE INGENIEROS EN ESTADÍSTICA INFORMÁTICA, 

PERÍODO 2003-2004, DURANTE SU VIDA ESTUDIANTIL OBTUVO EL 
MÁS ALTO PROMEDIO DE CALIFICACIONES CORRESPONDIENTES A 

ESTA PROMOCIÓN, EL CONSEJO DIRECTIVO DEL ICM RESUELVE 
EFECTUAR CONSULTA AL CRECE PARA QUE SE INFORME SI 

CORRESPONDE A LA SRTA. GARCÍA EL MAS ALTO PROMEDIO DE 
CALIFICACIONES DE LA X INCORPORACIÓN COLECTIVA DE 

INGENIEROS, LICENCIADOS Y TECNÓLOGOS, A REALIZARSE EL 
DÍA JUEVES 14 DE AGOSTO DE 2003, DE SER ASÍ EL ICM 

OTORGARÍA UNA MENCIÓN ESPECIAL DE RECONOCIMIENTO A LA 

SRTA. GARCÍA. 
 

 
CD-2003-040   EN RELACIÓN A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS 

MEDIANTE RESOLUCIÓN CD-2003-036 DE SESIÓN DEL 1 DE JULIO 
DE 2003, AL TEMA DE TESIS "ANÁLISIS ESTADÍSTICO 

MULTIVARIADO PARA UN ESTUDIO DE AUDITORÍA DE SERVICIOS 
PARA EMPRESAS MULTINACIONALES. CASO EMPRESA DE SERVICIOS 

DE SOFTWARE FINANCIEROS", LA DRA.- JULIO SAAD DE JANÓN, 
PROPONE UN NUEVO TÍTULO PARA ESTE TEMA: ANÁLISIS 

ESTADÍSTICO PARA UN ESTUDIO DE SERVICIOS DE EMPRESAS 
MULTINACIONALES. CASO EMPRESA DE SERVICIOS DE 

SOFTWARE FINANCIEROS". 
 



EL CONSEJO DIRECTIVO DEL ICM RESUELVE POSTERGAR LA 

APROBACIÓN DE ESTE TEMA HASTA CUANDO LA COORDINACIÓN DE 
LA CARRERA PRESENTE SOLICITUD PARA LA APROBACIÓN DE 

NUEVOS TEMAS DE TESIS. 

 
 

CD-2003-041   SE APRUEBA LA PROPUESTA PARA CAPACITACIÓN 
EN MATEMÁTICAS PARA PROFESORES Y  ASPIRANTES A 

PROFESORES DEL CURSO PREPOLITECNICO, CON LAS SIGUIENTES 
OBSERVACIONES: 

INDICAR LA BIBLIOGRAFÍA PARA CADA MÓDULO. 
EL MÓDULO 2: LÓGICA Y CONJUNTOS, DEBERÍA TENER UN 

MAYOR NÚMERO DE HORAS. 
 

 
CD-2003-042   EN RAZÓN DE LA PROXIMIDAD DE LA JUBILACIÓN 

DE LA SRA.   GLADYS IDROVO DE TOLEDO, SECRETARIA ACADÉMICA 
DEL INSTITUTO DE CIENCIAS MATEMÁTICAS, Y CONSIDERANDO LA 

VALIOSA COLABORACIÓN PRESTADA A ESTA UNIDAD, EL CONSEJO 

DIRECTIVO RESUELVE: 
 

OTORGAR A LA SRA. GLADYS IDROVO DE TOLEDO UNA PLACA DE 
RECONOCIMIENTO POR SU LABOR DESEMPEÑADA DURANTE 

TREINTA AÑOS DE SERVICIO EN EL ICM, LA MISMA QUE SERÁ 
ENTREGADA EN UN ACTO ESPECIAL. 

 
IGUALMENTE SE CONFORMA UN COMITÉ INTEGRADO POR EL MAT. 

JORGE MEDINA, SRTA. ANA MARÍA LEÓN Y SRTA. SONIA ROMÁN, 

PARA COORDINAR LA REALIZACIÓN DE ESTE EVENTO. 


